

Die optimale Erweiterung zu FleetOnline.

# FleetCARS.

Als Nutzer unseres Geschäftskundenportals FleetOnline stehen Ihnen mit der Fuhrparkmanagement-Software FleetCARS¹ der Volkswagen Leasing GmbH viele weitere Funktionen zur Verfügung, die für ein noch effizienteres Flottenmanagement sorgen. Vom übersichtlichen Dashboard mit allen wichtigen Kennzahlen über ein umfangreiches individualisiertes Reporting bis zur Kalenderund Erinnerungsfunktion bietet FleetCARS Ihnen den optimalen Komfort.

## Die Funktionen im Überblick.

## ✓ Erweiterte Flottenübersicht.

Detaillierte Informationen zu allen bei der Volkswagen Leasing GmbH unter Vertrag stehenden Fahrzeugen.

## Intuitive Vertrags- und Datenänderung.

Fahrleistungs- und Vertragsdaueranpassungen nehmen Sie ganz einfach selbst in FleetCARS vor.

## ✓ Vielzahl nutzbarer Daten.

Technische Details, Ausstattungsmerkmale und Kilometerstand Ihrer Flottenfahrzeuge sind jederzeit einsehbar. Auch der Lebenszyklus eines Fahrzeugs ist auf einen Blick ersichtlich.

## ✓ Dashboard & Reporting.

Übersicht über auslaufende Leasingverträge, Gesamtkosten, Fahrleistungsabweichung etc. sowie Reportings zu Kosten, Ausreißerdaten, Verbrauchsund Emissionsdaten – individuell zusammenstellbar.

## ✓ Kalender- und Erinnerungsfunktion.

Termin- und ereignisgesteuerter Kalender, damit Sie sämtliche To Dos im Blick behalten.

## Optionale Zusatzfunktionen.

Buchen Sie weitere optionale Online-Funktionen wie die elektronische Führerscheinkontrolle oder das Schadenmanagement ganz einfach hinzu.

Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen "Volkswagen Financial Services" verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH), Versicherungsleistungen (durch Volkswagen Versicherung AG, Volkswagen Autoversicherung AG) sowie Mobilitätsleistungen (u. a. durch Volkswagen Leasing GmbH). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Grundvorraussetzung für den Abschluss der "Zusatzvereinbarung FleetCARS" ist die "Nutzungsvereinbarung FleetOnline".



## Die Vorteile im Überblick.

## ✓ Effizientes Fuhrparkmanagement.

Verwalten Sie Ihren Fuhrpark bequem und effizient online: Verträge, Rechnungen und sonstige Daten sind im Tool einfach einseh- und änderbar.

## Komfortabel & flexibel.

Die Funktionen sind intuitiv von einem übersichtlichen Dashboard aus zu erreichen.

## ✓ Von überall aus steuerbar.

Egal ob PC, Tablet oder Smartphone: Sie haben von überall und jedem Endgerät aus Zugriff auf Ihre Daten.

## ✓ Gezielte Datenabfrage.

Mit unserer umfangreichen Suchfunktion finden Sie Fahrzeuge, Verträge oder Fahrer im Handumdrehen.

Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen "Volkswagen Financial Services" verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH), Versicherungsleistungen (durch Volkswagen Versicherung AG, Volkswagen Autoversicherung AG) sowie Mobilitätsleistungen (u. a. durch Volkswagen Leasing GmbH). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.

# VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES

THE KEY TO MOBILITY

## Der Prozess von FleetCARS.

#### 1 FUHRPARKMANAGER

Abschluss der "Zusatzvereinbarung FleetCARS" mit der Volkswagen Leasing GmbH¹



#### 2 VOLKSWAGEN LEASING GMBH

Einrichtung und Aufbau des unter VWL-Vertrag stehenden Fuhrparks in FleetCARS

#### 3 VOLKSWAGEN LEASING GMBH

Einrichtung des 1. Nutzers (FleetOnline-Manager)



## 4 FUHRPARKMANAGER

Erstnutzer kann weitere Nutzer einrichten

#### **5** FUHRPARKMANAGER

**Optional:** Einschluss weiterer Dienstleistungen in den Leasingvertrag mit der Volkswagen Leasing GmbH



#### 6 VOLKSWAGEN LEASING GMBH

**Optional:** Freischaltung von zusätzlichen Funktionalitäten in FleetCARS



## 7 FUHRPARKMANAGER

Regelmäßige automatische Erfassung aller Daten für alle bei der Volkswagen Leasing GmbH unter Vertrag stehenden Dienstleistungen und Erstellung eines Online-Reportings



## 8 FUHRPARKMANAGER

Fuhrparkmanagement

Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen "Volkswagen Financial Services" verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH), Versicherungsleistungen (durch Volkswagen Versicherung AG, Volkswagen Autoversicherung AG) sowie Mobilitätsleistungen (u. a. durch Volkswagen Leasing GmbH). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Grundvorraussetzung für den Abschluss der "Zusatzvereinbarung FleetCARS" ist die "Nutzungsvereinbarung FleetOnline".